
ZÁ CHRA NN Ý Ú TVA R 
HZS ČR__,^__ _

l.

h'JOÍg
DOBA

PLNĚN!
DRUH

SM LOUVY
ČÍSLO

SM LOUVY_ROK

K U P N Í  S M L O U V A

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)
ve

I .

S m lu v n í s tr a n y

Č e sk á  r e p u b lik a  -  Z á c h r a n n ý  ú tv a r  H a s ič sk é h o  z á c h r a n n é h o  s b o r u  Č e sk é  r e p u b lik y

O pavská 771/29, 748 01 H lučín
Za kterou jedná: plk. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru

(d á le  je n  „ k u p u j íc í" )

K A R  g r o u p , a . s .
V ítkovická 3257/7, 702 00 O strava-M oravská O strava 
Za kterou jedná: Ing. Luboš Cekr, předseda představenstva 

IČO: 25823035 D IČ: CZ25823035 

(d á le  je n  „ p r o d á v a j íc í" )

I I .

P ř e d m ě t s m lo u v y , n a b y t í v la s tn ic tv í

1. Předm ětem této sm louvy je dodání 1 ks zájezdového autobusu IV ECO EV A D YS 12 m E6 CEE ve 
specifikaci dle podrobné technické specifikace uchazečem nabízeného řešení (dále jen „zboží") 

prodávajícím kupujícím u. Zboží a jeho veškeré části budou nové, nepoužité, nerepasované 
a vyrobené v roce 2018 či v následujících letech z jakostních m ateriálů a odpovídající současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. Požadavek výroby v roce 2018 či v následujících 

letech se nevztahuje na části zboží, jejichž hodnota je v poměru k hodnotě zboží zcela nepatrná. 
Cenová nabídka prodávajícího ze dne 13. 9. 2018 byla na základě zadávacího řízení zveřejněného 
pod číslem Z2018-027883 vybrána jako nej výhodnější. Podrobná technická specifikace 

uchazečem nabízeného řešení tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této sm louvy.
2. K upující i prodávající souhlasně prohlašují, že předm ět sm louvy není plněním nem ožným a že 

zboží je na základě shora uvedené specifikace ve spojení s Přílohou č. 1 této sm louvy dostatečně 

určitě a srozum itelně vym ezeno, zejm éna co do m nožství, druhu a kvality.
Prodávající se zavazuje dodat kupujícím u zboží podle této sm louvy a převést na něj vlastnické 

právo ke zboží. Součástí dodávky je rovněž předání dokladů vyhotovených v českém  jazyce, které 

ke zboží vztahují, jichž je třeba k nakládání se zbožím  a kjeho řádnému provozování a užívání, 
dále doprava zboží do m ísta plnění podle čl. IV . této sm louvy. Přípustné jsou jen cizojazyčné 

doklady, dokum entace a texty, které budou opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka.

3 .

se



4. K upující je povinen zboží bez vad dodané protokolárně převzít a následně, po jeho uvedení do 

provozu za přítom nosti zástupců kupujícího a prodávajícího, za zboží bez vad zaplatit 

prodávajícím u dohodnutou kupní cenu podle čl. 111. této sm louvy.
5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke 

zboží kupujícím . K upující nabývá vlastnické právo ke zboží okam žikem jeho převzetí od 
prodávajícího. N ebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okam žikem převzetí zboží od 

prodávajícího.
6. Prodávající touto sm louvou a za podm ínek v ní uvedených zboží kupujícím u prodává, kupující 

touto sm louvou a za podm ínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.
7. Prodávající prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou v souladu s platnou 

legislativou k zajištění předm ětu této sm louvy.

I II .

K u p n í c e n a

1. K upní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou sm luvních stran a činí:

C e n a  c e lk e m  z a  1  k s  
(K č , v č . D P H )

D P H  2 1  %  
z a  1  k s  (K č )

C e n a  z a  1  k s  
(K č , b e z  D P H )

N á z e v

Zájezdový autobus IV ECO EV AD YS 12 m  
E6 CEE ve specifikaci dle Přílohy č. 1 této 

sm louvy - 1  k s_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

1.077.300 6 .2 0 7 .3 0 05.130.000

Cena za zboží celkem slovy: šest m ilionů dvě stě sedm tisíc tři sta korun českých.
2. Takto specifikovaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další 

výdaje spojené s dodávkou zboží, včetně všech nákladů prodávajícího na dopravu zboží do m ísta 
plnění dle čl. IV . této sm louvy a seznám ení kupujícího s obsluhou zboží. V kupní ceně jsou 

zahrnuty předpokládané inflační vlivy, případná m ožná rizika, apod.
3. V rozsahu předm ětu této sm louvy kupující ve shodě s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), 

nevystupuje jako osoba povinná k dani.

I V .

D o d á n í z b o ž í

Prodávající se zavazuje dodat kupujícím u zboží dle čl. II. této sm louvy po předchozí dohodě 
nejpozději do 31. 12. 2018 vm iste plnění předm ětu sm louvy O p a v s k á 7 7 1 /2 9 , 7 4 8  0 1  H lu č ín . 
O  dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou nejm éně 

tři pracovní dny před jeho uskutečněním .

V .

S p ln ě n í z á v a z k u  p r o d á v a j íc íh o  -  p ř e d á n í a  p ř e v z e t í z b o ž í a  d o k la d ů

1. D opravu zboží do m ísta plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí prodávající. Zboží 
bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě provedení přejím ky zboží a jeho 
uvedení do provozu. O výsledku předání, převzetí a uvedení do provozu zpracují kupující 
s prodávajícím ve třech vyhotoveních protokol o předání a převzetí zboží, z jehož obsahu m usí 
bezpochybně vyplynout, zda pověřený zástupce kupujícího zboží přebírá či nikoli a pokud ne, 

z jakých důvodů.
2. Současně se zbožím m usí být prodávajícím dodána dokum entace ve sm yslu bodu II.3., věta druhá 

této sm louvy, tedy především nezbytné doklady a dokum enty požadované legislativou ve vztahu 

ke zboží, a to m im o jiné:
a) technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím .

2



b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejm éna pokyny k  jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny 

k údržbě, pokyny k svépom oci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol m ezi 

servisním i prohlídkam i),
c) pokyny pro opravy, které je kupující oprávněn uskutečňovat sám ,

d) servisní knížka a originální servisní dokum entace,
e) seznam výstroje a nářadí techniky včetně požárního příslušenství,

f) adresy a telefonní a faxová čísla servisních m íst,
g) záruční list, podrobné inform ace o záručních podm ínkách,
h) záruční listy, doklady a dokum entace k provozování a užívání příslušenství,

i) předávací protokol,
j) osvědčení o registraci vozidla.

3. K upující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodané značky, typu a druhu zboží,

b) dodaného m nožství,
c) zjevných jakostních vlastností a roku výroby,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

e) dodaných dokladů (dokum entace).
4. K upující je oprávněn odm ítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okam žiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat 
zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad, kdy zboží bude řádně předáno do 
provozu a budou kupujícím u dodány veškeré doklady nutné kjeho provozování podle právních 

předpisů České republiky a příslušných technických norem.
5. N epřevzetí zboží v m ístě plnění z důvodu na straně prodávajícího, stejně jako nedodržení doby 

dodání zboží ve sm yslu čl. IV . této sm louvy, resp. prodlení prodávajícího s dodáním zboží 
považují za podstatná porušení sm louvy, na jejichž podkladě m á kupující právo od této kupní 
sm louvy odstoupit stím , že prodávající není oprávněn požadovat od kupujícího úhradu nákladů 

souvisejících s plněním předm ětu této sm louvy.
6. 1 v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okam žiku předání vada či více vad, je 

kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičem ž uvede, že zboží přebírá s vadam i, 
tyto v protokolu o předání a převzetí zboží konkretizuje a stanoví prodávajícím u lhůtu k jejich 
odstranění v trvání nejm éně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná 
o převzetí zboží bez vad ve sm yslu jiných ustanovení této sm louvy a prodávající tím není zbaven 
povinnosti zaplatit kupujícím u sm luvní pokutu podle bodu X I.2. této sm louvy. O předání 
a převzetí zboží po uplynutí lhůty k odstranění vad platí ustanovení bodů V .l. - V .6. této sm louvy 

obdobně.

se

V I .

O d p o v ě d n o s t  z a  v a d y , z á r u k a  a  k v a lita t iv n í p o d m ín k y

1. V adou se rozum í odchylka od m nožství, druhu či kvalitativních podm ínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto sm louvou nebo technickým i norm am i či jiným i obecně závazným i právním i 
předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které m á zboží v době jeho předání 

kupujícím u a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruění době uvedené v bodu V 1.2. této 
sm louvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nem á právní vady ve 
sm yslu § 1920 a násl. O bčanského zákoníku a nevážnou na něm žádná práva třetích osob, a že 

není dána žádná překážka, která by m u bránila se zbožím podle této sm louvy disponovat. 
Prodávající prohlašuje, že zboží nem á žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým  

účelům .
2. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží m á vlastnosti uvedené v technické dokum entaci 

hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům České republiky a technickým
a z



norm ám a poskytuje ve sm yslu § 2113 a násl. O bčanského zákoníku kupujícím u záruku za jakost 

zboží spočívající v tom , že zboží, jakož i jeho veškeré části, bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem  
převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 24 m ěsíců na vozidlo, bez om ezení počtu ujetých 
kilom etrů, a 60 m ěsíců na prorezavění karoserie zevnitř, přičem ž podrobné inform ace o záručních 
podm ínkách tvoří součást dodávky zboží. Záruční doba se ovšem staví po dobu, po kterou 

kupující nem ůže zboží užívat pro jeho vady, za něž odpovídá prodávající.
3. V eškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy

vadě nebo e-m ailem na adresu
N a písem né ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 

dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, m á se za to, že souhlasí s term ínem 
odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 

v rám ci záruční doby prodávajícím u jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve 
lhůtě do 10 dnů vlastním nákladem odstranit, přičem ž pokud tak prodávající v plném rozsahu 

neučiní, m á kupující právo požadovat přim ěřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této sm louvy 
odstoupit. Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřim ěřeně zatěžující 
provést odstranění vady v sídle kupujícího, je povinen k tom uto na základě výzvy kupujícího 

přistoupit na takto určeném m ístě.
4. D alší nároky kupujícího plynoucí m u z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím  

nejsou dotčeny.
5. D ále odpovídá prodávající za 

uvedené v bodu V 1.2. této sm louvy, pokud byly způsobeny porušením  jeho povinností.
6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této sm louvy a na jeho vrub budou řešeny 

veškeré záruky.

to form ou písemného oznám enívadu zjistil 

veškeré vady zboží, vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby

V II.
S e r v is

1. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřim ěřeně zatěžující, příp. ve výrobním závodě 
či v servisních organizacích se sm luvním závazkem  na provádění servisních prací. Prodávající ručí 
za kvalitu a term ínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo 
sm luvním partnerem . Pokud servisní středisko nebude na územ í České republiky, bude 

kom unikace probíhat v českém  jazyce, platby za servis budou provedeny v české m ěně a bankovní 

poplatky pro zahraniční platbu půjdou na vrub prodávajícího.
1. Seznam organizací poskytujících servis podle této sm louvy je uveden v Příloze č. 2 této sm louvy.
3. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží dle dohody přím o u kupujícího m obilní

prodávajícího na základě písem ného,

2 .

servisní službou nebo ve výrobních prostorách 
telefonického, faxového, popř. e-m ailového oznám ení kupujícího. Servisní skupina vyjede 
k odstranění vážné poruchy do 24 hodin po písem ném nahlášení závady. V ážná porucha je 
definována jako porucha znem ožňující bezpečné použití zboží. Porucha bude odstraněna 
nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud oprava vyžaduje více než 10 dní, bude 

po dohodě s kupujícím stanoven závazný harm onogram provedení opravy.
4. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy přím o u kupujícího.
5. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího povolit provádění záručních a pozáručních prohlídek, 

revizí a oprav zboží autorizované osobě (nebo způsobilé fyzické osobě), kterou kupující určí. Této 
osobě prodávající poskytne náhradní díly (v ceně obvyklé v m ístě prodávajícího), přičem ž je 
oprávněn ji přim ěřeně kontrolovat. K upující se zavazuje, že autorizovaná osoba bude souhlasit 

s kontrolou prodávajícím . V případě, že prodávající disponuje servisním m ístem pro provádění 
servisních prací na územ í České republiky, m ůže určení autorizované osoby podle tohoto bodu 

sm louvy kupujícím po dobu záruky vyloučit.



6. U znané reklam ace, které nem ohou být odstraněny opravou, budou řešeny vým ěnným způsobem 

vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího.
7. Prodávající se zavazuje zajišťovat na náklady kupujícího servis zboží i po uplynutí záruční doby 

a dodávat kupujícím u náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne ukončení výroby daného 

typu.
8. Prodávající opravňuje poučené pracovníky kupujícího k provádění drobných oprav zboží, jako 

jsou vým ěna poškozených dílů, drobné opravy laku.

V II I .

O d p o v ě d n o s t z a  š k o d u

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 

či z této sm louvy vznikne kupujícím u či třetím osobám v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zaviněni. U stanovení předchozí 
věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této sm louvy některou ze stran či oběm a stranam i.

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost za škodu považují sm luvní strany zejm éna přírodní 
katastrofy, stávky, válečné konflikty, vydání zakazujícího právního předpisu a jiné skutečnosti, 

které sm luvní strany nem ohly předvídat ani jim  zabránit.

I X .

P la te b n í p o d m ín k y

1. Sm luvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude daňový doklad - faktura, který bude m ít 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
faktura“), náležitosti obchodní listiny podle § 435 O bčanského zákoníku 

a náležitosti podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty.
3. Faktura, vystavená v českém jazyce, m usí krom ě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 

doklad obsahovat také:
a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesná označení a sídla, přičem ž

Česká republika - Záchranný úfvar H asičského

předpisů (dále jen

u kupujícího se jedná o označení 
záchranného sboru České republiky“ a sídlo O pavská 771/29, 748 01 H lučín,

b) číslo a datum vystavení faktury,
c) evidenční číslo sm louvy a datum  jejího uzavření,

d) přesnou specifikaci předm ětu plnění,
e) vyčíslení kupní ceny za zboží v K č zvlášť bez D PH, zvlášť D PH a sam ostatně celkovou 

kupní cenu za zboží; cena za zboží včetně D PH se stanovuje připočtením sazeb D PH  

platných v den fakturace dle platné legislativy v zem i kupujícího,
f) označení banky a čísla účtu, na který m á být provedena úhrada,

g) lhůtu splatnosti faktury,
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznam u a kontaktního

telefonu,
i) přílohou oboustranně podepsaný originál protokolu o předání a převzetí zboží s potvrzením  

o odstranění všech případných závad a položkový rozpis fakturované částky.
4. Prodávající vystaví kupujícím u fakturu za dodání zboží nejpozději do dvou pracovních dnů ode 

dne jeho protokolárního převzetí kupujícím bez vad a jeho uvedení do provozu za přítom nosti 

zástupců kupujícího a prodávajícího, a to na úhrnnou cenu dle bodu III. 1. této sm louvy. V případě, 

že zboží bude kupujícím převzato s vadam i ve sm yslu bodu V .6. této sm louvy, bude fakturovaná 
částka proporcionálně ponížena a zbývající část kupní ceny bude kupujícím  uhrazena na podkladě

úplném odstranění všech zjištěnýchdodatečné faktury vystavené prodávajícím po 

a zaevidovaných vad.



5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však faktura 
nebude prodávajícím odeslána kupujícím u do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tím to se původní 
lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro sm luvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, sm luvních 

pokut, náhrady škody, aj.).
6. N ebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, resp. bude-li 

vykazovat jinou závadu v obsahu, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

bez zaplacení vrátit druhé sm luvní straně k provedení opravy, přičem ž ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové faktury. O desláním vadné 
faktury prodávajícím u se běh původní íhůty splatnosti faktury přerušuje, ta plyne opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury kupujícím u.
7. Sm luvní strany se dohodly, že platba kupní ceny bude provedena na číslo účtu uvedené 

prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní sm louvy, a to 
v korunách českých na účet prodávajícího zřízený v peněžním ústavu na územ í České republiky. 

Pokud prodávající nem á účet zřízený v peněžním ústavu na územ í České republiky, bankovní 

poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.
8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě před nabytím splatnosti faktury, 

není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. O kam žikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

9. Bankovní poplatky za bezhotovostní platby do zahraničí spojené s převodem fakturované částky 

uhradí prodávající.

X .

P o v in n o st  m lč e n liv o s t i

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám m lčenlivost o inform acích, které 
při plnění této sm louvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho příslušnících, zam ěstnancích 
a spolupracovnících a nesm í je zpřístupnit bez písem ného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 

ani je použít v rozporu s účelem  této sm louvy, ledaže se jedná
a) o inform ace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění inform ace vyžadováno zákonem nebo závazným  rozhodnutím  

oprávněného orgánu.
2. Prodávající je povinen zavázat povinností m lčenlivosti podle bodu X .l. této sm louvy všechny 

osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícím u dle této sm louvy.
3. Za porušení povinnosti m lčenlivosti osobam i, které se budou podílet na dodání zboží dle této 

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám .
4. Povinnost m lčenlivosti prodávajícího trvá i po skončení trvání této sm louvy, jakož i poté, co 

dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběm a stranam i.
5. V eškerá kom unikace m ezi sm luvním i stranam i bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jm énem sm luvních stran, kontaktních osob, popř. jim i pověřených pracovníků.

X I .

S a n k č n í u je d n á n í

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícím u sm luvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 
nedodaného zboží vč. D PH za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží ve 

sm yslu bodu V .4. této sm louvy.
2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícím u sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného 

zboží vč. D PH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve sm yslu bodu V .6. této 

smlouvy.
3. N ebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen prodávajícím u zaplatit 

úrok z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné částky vč. D PH za každý i započatý den prodlení.

6



4. V případě nedodržení term ínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je kupující 

oprávněn účtovat prodávajícím u sm luvní pokutu ve výši 12.000 K č za každý i započatý den 

prodlení s odstraněním každé takovéto vady.
5. V  případě nedodržení doby pro výjezd servisní skupiny k odstranění vážné poruchy zboží ve 

sm yslu bodu V II.3. této sm louvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícím u sm luvní pokutu ve 
výši 12.000 K č za každý i započatý den prodlení s výjezdem servisní skupiny k odstranění vážné 

poruchy zboží.
6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícím u sm luvní pokutu ve výši 2.000 K č za každý 

i započatý kalendářní den prodlení se splněním  závazku dle bodu X 111.5. této sm louvy.
7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícím u sm luvní pokutu ve výši 100.000 K č za každé jednotlivé 

porušení povinnosti dle čl. X . této sm louvy, při vícečetném opakování tohoto porušení však 

nejvýše 300.000 K č.
8. Povinností zaplatit sm luvní pokutu, jak je specifikována v předchozích bodech, není dotčeno 

právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody sm luvní pokutu 

přesáhne.
9. Sm luvní pokuty sjednané touto sm louvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
10. Sm luvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
11. Sm luvní pokutu nelze vym áhat, pokud k porušení sm luvní povinnosti došlo z důvodů okolností 

vylučujících odpovědnost za škodu dle bodu V 111.2. této sm louvy.
12. V šechny výše uvedené sm luvní pokuty považují sm luvní strany za přim ěřené povaze a význam u 

závazku, který zajišťují.

X II .

O d s to u p e n í o d  s m lo u v y

1. Za podstatné porušení této sm louvy prodávajícím , které zakládá právo kupujícího na odstoupení 

od této sm louvy, se považuje zejm éna
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů,
b) neodstranění vad či poruch zboží ve lhůtě stanovené podle čl. V I. a čl. V il. této sm louvy,
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. X . této sm louvy,
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
e) dodání zboží, které neodpovídá technické specifikaci dle této sm louvy a její Přílohy č. 1.

2. K upující je dále oprávněn od této sm louvy odstoupit v případě, že
a) vůči m ajetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v něm ž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy um ožňují,
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že m ajetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) prodávající vstoupí do likvidace.
3. Prodávající je oprávněn od sm louvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této sm louvy po dobu 

šedesát (60) kalendářních dní.
4. Ú činky každého odstoupení od sm louvy nastávají okam žikem doručení písem ného projevu vůle 

odstoupit od této sm louvy druhé sm luvní straně. O dstoupení od sm louvy se nedotýká zejm éna 

nároku na náhradu škody, sm luvní pokuty a povinnosti m lčenlivosti.

delší než

X II I .

O s ta tn í u je d n á n í

1. Prodávající k žádosti kupujícího um ožní odborným osobám kupujícího během výroby předm ětu 
plnění této sm louvy nejm éně 2 inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
realizace předm ětu plnění. Tyto osoby kupujícího jsou povinny oznám it term ín inspekční 
prohlídky nejm éně 3 pracovní dny předem . N ení-li prodávající výrobcem zboží nebo jeho

7



z hlediska hodnoty zboží význam né součásti (podvozek, nástavba, aj.), je povinen zajistit souhlas 

výrobce zboží nebo jeho z hlediska hodnoty zboží význam né součásti s um ožněním inspekčních 

prohlídek ve sm yslu věty první tohoto sm luvního ustanovení.
2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 

a povinnosti z této sm louvy na třetí osobu.
3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písem ně na existující či hrozící střet zájm ů 

bezodkladně poté, co střet zájm ů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení 

veškeré odborné péče nem ohl střet zájm ů zjistit před uzavřením  této sm louvy.
4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve sm louvě včetně kupní ceny za zboží.
5. Prodávající předloží kupujícím u seznam poddodavatelů prodávajícího, ve kterém uvede 

poddodavatele, jim ž za plnění poddodávek ve vztahu k dodání zboží kupujícím u uhradil více 
než 10 %  z celkové ceny zboží, a to nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této sm louvy ve sm yslu 
bodu V .4. této sm louvy prodávajícím . M á-li poddodavatel form u akciové společnosti, je přílohou 
seznam u poddodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jm enovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznam u 
poddodavatelů. Jestliže žádní poddodavatelé ve sm yslu věty první tohoto sm luvního ustanovení 
neexistují, doloží toto prodávající nejpozději do 60 dnů ode dne splnění této sm louvy ve sm yslu 
bodu V .4. této sm louvy prodávajícím svým čestným prohlášením .

6. Sm luvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznám it druhé sm luvní straně zm ěnu údajů 
uvedených v článku I. této sm louvy. K ontaktní osobou kupujícího je 
tel. , e-m ail: K ontaktní osobou prodávajícího je 
D ana Schw arzová, m anažer prodeje, m ob. 602 544 769, e-m ail:

7. Prodávající je povinen ve sm yslu ustanovení § 2 písm . e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Tato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictvím registru sm luv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv 

a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru sm luv“). Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu v souladu s tím to zákonem uveřejní 
kupující, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběm a sm luvním i 
stranam i, k ěem už m u prodávající poskytne veškerou nezbytnou souěinnost. V případě nesplnění 
tohoto ujednání kupujícím  je oprávněn uveřejnit sm louvu v registru sm luv prodávající.

X I V .

Z á v ě r e č n á  u je d n á n í

1. Právní vztah m ezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto sm louvou a příslušným i ustanovením i 
O bčanského zákoníku. Sm luvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 
O bčanského zákoníku se na vztah založený touto sm louvou nepoužijí.

2. Sm louva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběm a sm luvními stranam i a účinnosti dnem  
jejího uveřejnění prostřednictvím  registru sm luv v souladu s bodem X III.8. této sm louvy.

3. V případě uzavření sm louvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce, přičem ž 

veškerá kom unikace sm luvních stran bude probíhat v českém  jazyce.
4. Zm ěnit nebo doplnit tuto sm louvu m ohou sm luvní strany pouze písemným i dodatky, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této sm louvy a podepsány oprávněným i 
zástupci sm luvních stran.

5. Pro případ, že ustanovení této sm louvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným , sm luvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým .

8



Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této sm louvy nem á za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

6. Sm luvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací sm louvy budou 
řešeny sm írnou cestou - dohodou. N edojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným  
českým soudem podle českého právního řádu.

7. Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tuto sm louvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájem ném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozum itelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto sm louvu jsou 
k tom uto úkonu oprávněny, což stvrzují svým i podpisy.

8. Sm luvní strany se dohodly, že dokum entace veřejné zakázky s označením „Zájezdový autobus“ je 
pro obě sm luvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této sm louvy. V eškerá 
korespondence m ezi sm luvním i stranam i, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na sjednaný obsah 
práv a povinností sm luvních stran dle této sm louvy, není-li ve sm louvě stanoveno jinak.

9. Tato sm louvaje vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelném form átu a jednající osoby 
sm luvních stran jí podepíší elektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10. Sm luvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, s m ožným zpřístupněním či 

zveřejněním celé této sm louvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
sm louvou souvisejících, ke kterém u m ůže kdykoliv v budoucnu dojít.

11. Sm luvní strany uzavírají tuto sm louvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle N ařízení Evropského 
parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

12. V případě, že tato sm louva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této sm louvy, je 
sm luvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve sm louvě uvedené 
anonym izovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob sm luvních stran.

13. Tato sm louva obsahuje 9 listů a její nedílnou součástí jsou přílohy;

Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace; 8 listů;
Příloha č. 2 - Servisní síť ; 1 list.

dneV H lučíně dne V

9



P O D R O B N Á  T E C H N I C K Á  S P E C IF I K A C E Příloha č. 1 K upní sm louvy

Tovární značka: 
V ýrobce vozidla:

IV ECO , EV A D Y S 12 m  
Iveco Czech Repubiiq a.s., V ysoké M ýto

N abízený autobus Iveco, EV A D Y S 12 m  splňuje veškeré požadavky stanovené zadavatelem 
veřejné zakázky uvedené v zadávací dokum entaci:

T e c h n ic k é  p o d m ín k y  p r o  a u to b u s

1. Předm ětem technických podm ínek je pořízení 1 ks dálkového autobusu k zajištění efektivní 
přepravy osob na velké vzdálenosti, a to v rám ci organizačního či operačního řízení, nebo v rámci 
přepravy osob při nasazení jednotek v zahraničí, případně jejich střídání.

2. A utobus splňuje požadavky:
2.1 předpisu pro provoz vozidel na pozem ních kom unikacích v ČR, veškeré povinné údaje k 

provedení a vybavení včetně výjim ek Jsou uvedeny v technickém osvědčení vozidla nebo v 
technickém  průkazu,

2.2 autobus je hom ologován die vyhlášky č. 102/1995 Sb. o schvalování technické způsobilostí 
m otorových vozidel v kategorii vozidel M 3, třídy líL,

2.3 požadavky uvedené v těchto technických podm ínkách.

K o n s tr u k c e

3. V nější rozm ěry autobusu jsou:
3.1 délka 12.097 m m

3.2 šířka 2.550 m m

3.3 výška 3.480 m m

3.4 vnitřní světlá výška v uličce je 1 998 m m

4. A utobus je určen pro přepravu řidiče, obsluhy (průvodce) a 49 sedících osob, tzn. ofasaditelnost 

49 +1+1

5. K onstm kční rychlost autobusu je 100 km /h s om ezovačem rychlosti

6. A utobus m á provedenu antikorozní ochranu, se zárukou na prořezávání karosérie nejm éně 5 

let - K A TA FO REZA

7. A utobus m á m otor Cursor s výkonem 400 H P splňu|íG í em isní normu EU RO V I a vybaven 
robotizQ vanou převodovkou ZF 12TX 2011 BO IN T (Traxon)

8. V stup do autobusu je řešen přes dvoje jednokřídlé dveře na pravé straně vozidla, um ístěné v 
přední a střední části vozidla, otevírané vně vozu a o šířce 800 m m . N ad vstuprifm i dveřm i je 
vnější osvětlení typu LED s odpovídajícím  krytím proti zatečení.

9. A utobus je vybaven:
9.1 palivovou nádrží o objem u 430 I (310+120)

9.2 uzam ykatelným úložným prostorem , čí prostory přístupným i z vnějšku vozidla o objemu 6,001 

m 3, vybaveny zámky se shodným klíčem

9.3 retardérem , intardérem nebo m otorovou brzdou

9.4 systémy:
□  A EBS -- pokročilý nouzový brzdový systém

□  ESP - elektronický stabilizační program, systém h líd á n i jízdních pruhů - LD W S

9.5 předními m lhovým i světly s funkcí CO RN ERIN G

9.6 předním i světlom ety typu X ENO N

9.7 D o m o c n o u  brzdou oři rozjezdu do kopce



9.8 tem pom atem pro nastavení rychlosti

9.9 systém em hlídáni vzdálenosti od předešlého vozidla s aktivním brzděním

9.10 autom atickým centrálním  nastavováním výšky

9.11 v zadní části autobusu držáky vnějšího přídavného zavazadlového boxu

9.12 nezávislým topením  s výkonem  m in. 30 kW  se spínacím i hodinam i a klim atizací s centrálním  
rozvodem  vzduchu pro cestující a řidiče, v m ístě řidiče je navíc zabudováno přídavné topení

9.13 elektronicky ovládaným i zpětným i zrcátky s vyhříváním , olakovaným i v barvě karoserie vozu 

V n ílř n f  v ý b a v a :

10. Sedadlo řidiče je vzduchově odpružené s nastavitelnou výškou, polstrováno a potaženo 
m ateriálem pro snadnou údržbu vodou a vybavena integrovanou hlavovou opěrkou.

11. Sedadlo obsluhy je um ístěno u prednich dveří, polstrováno a potaženo m ateriálem pro 
snadnou údržbu vodou a se skfopným sedákem .

12. Sedadla pro cestující;
12.1 rozteč m ezi sedadly je m inim álně 740 m m

12.2 jsou vybavena sklopným i opěradly se sklopným i loketním i opěrkam i na straně do uličky a 

m ezi sedadly

12.3 jsou um ístěna ve sm ěru jízdy a vybavena bezpečnostním i pásy, na nechráněných m ístech 

jsou použily tříbodové pásy

12.4 sedadla um ístěná do uličky lze bočně vysunout

12.5 sedadla lze snadno dem ontovat z důvodu m ožností převozu ležících osob, součástí dodávky 

je nářadí potřebné k dem ontáži

12.6 jsou polstrována a potažena m ateriálem  pro snadnou údržbu vodou

12.7 opery sedadel jsou vybaveny m adlem , háčkem na oblečení a sklápěcím stolkem  s držákem  

nápojů

12.8 jsou vybavena integrovány podhlavníky

12.9 pod sedadly  je podpěra nohou stavitelná nejm éně ve třech polohách
13. A utobus disponuje úložným vnitřním  prostorem o objem u 1,6 m 3. V nitřní úložné prostory  jsou 

urriístěny nad sedadly cestujících

Ú ložný prostor pro ridiče o objem u 48 I Je uzavíratelný a uzam ykatelný 

V eškeré úložně schrány jsou osvětleny osvětlením  typu LED

14. Prostor pro cestující je osvětlen osvětlením  typu LED

15. A utobus je vybaven uzavírateínou a uzam ykatelnou toaletou s vodním systém em , um ístěnou 

ve střední části vozidla

16. A utobus je vybaven bezpečnostním i kladívky v provedení proti krádeži

P ř ís lu š e n s tv í

17. A utobus disponuje;
17.1 autorádiem  s CD přehrávačem , s funkcí bluetooth a vstupem U SB, ovládaným i na volantu



f^^vígací s displelem o velikosti T s m apovými podklady Evropy, určenou pro autobusy a s 
doživotní bezplatnou aktualizaci m ap, displej m Cíže být společný i pro zobrazení obrazu couvací 
kam ery

17.3 kam erou pro couvání s displejem o velikosti T a vněJŠ! zvukovou signalizací při zařazení 
zpětné rychlosti

17.4 zařízením pro výdej teplých nápojů um ístněným v přední části autobusu, vedle sedadla 
spolujezdce

17.5 W íFI routerem pro pokrytí vnitřního prostoru autobusu s m ožností připojení internetu poniocí 
technologie sítí 4G , LTE (SIM  karta není součástí dodávky)

17.6 m ikrofonem  pro řidiče i obsluhu (průvodce)

17-7 D V D přehrávačem um ístěným v prostoru řidiče a dvěm a m onitory o velikosti 19" palců, 
um ístěnými v přední a střední části vozu. V  přední části vozu pevný ve střední sklopný.

17.8 digitálním i hodinam i pro cestující um ístěným i v přední části vozidla

17.9 displejem  s indikací vnější teploty prostředí pro cestující

17.10 vyjím atelným kobercem v uličce a na schodech

17.11 odpadkový koš je zabudován v prostoru předních a zadních dveří

17.12 záclonkami na bočních a zadním okně

17.13 čelním i slunečním i clonam i a taktéž boční clonou u řidiče

17.14 elektricky ovládaným bočním okénkem řidiče

17.15 v prostoru každého dvousedadla:
□  je zabudován U SB výstup s dobíjejícím  proudem 10O M a

□  je zabudováno tlačítko pro přivolání obsiuhy
17.16 nad každým sedadlem pro cestující výdechem vzduchu klimatizace a sam ostatně 
ovladatelným osvětlením prostoru sedadla

17.17 v palubní desce zabudovanou nejm éně 1x U SB zásuvkou s krytem , pro připojení 
příslušenství s dobíjejícím proudem nejm éně 2 A

17.18 nastavitelným voiantehn

17.19 v prostoru řidiče lednicí o objem u nejm éně 7 i

17.20 v přední části vozidla lednicí pro cestující o objemu 33,6 I
18. Interiér autobusu Je čalouněný s m ožností snadného um ytí vodou

19. Součástí autobusu je plnohodnotné náhradní kolo s pneum atikou a veškeré příslušenství 
potřebné pro vým ěnu kola, dále povinná výbava m otorového vozidla stanovená právním 
předpisem. Z důvodu následných kontrol a revizí Je m in. lékárnička a hasící přistroj od českého 
výrobce.

20. V  zadní části vozidla Je příprava pro m ontáž tažného zařízení, včetně elektroinstalace

21. D vířka nádrže, dvířka m otorového prostoru a dvířka A d Blue jsou vybaveny zámky se 
shodným klíčem

22. A utobus je vybaven startovací zásuvkou s m ožností připojení krokosvorek pro nouzové 
spuštění m otoru pom ocným  zdrojem  a přípojným m ístem  se zásuvkou pro dobíjení baterií, včetně 
protikusu

23. A utobus je proveden v barvě - červená m etalíza



24. A utobus je vybaven skrytým zvláštním výstražným , zvukovým a rozhlasovým zařízením  
opatřeným  zábleskovým  zdrojem m ódné barvy a splňuje tyto podm ínky:
24.1 Systém osvětienf splňuje patřičná ustanovení vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podm ínkách provozu vozidel na pozem ních kom unikacích.

24.2 O světlení je provedeno světly typu LED s osazením m inim álně 8x LED diod, v každém  
světle, vzájem ně synchronizovaným i, soum ěrná um ístěným i a s čirým krytem ,

24.3 O vládání zvláštního výstražného zařízení je dosažitelné z m ísta řidiče. Přepínání a vypnutí 
tónů je pro řidiče řešeno v bezprostřední blízkosti volantu, nebo na volantu,

24.4 V případě integrace světel za sklem , m usí být světla odstíněné ze strany posádky vozidla,

24.5 Reproduktor zvláštního výstražného zařízení je um ístěn tak, aby jeho vyzařování nebylo 
zásadním způsobem  om ezeno konsirukčním i prvky autobusu,

24.6 M ikrofon pro reprodukci m luveného slova je uchycen v držáku a v dosahu řidiče a obsluhy,

24.7 Přední část vozidla je vybavena nejm éně čtyřm i světly v horní části vozidla a dvěm a světly 
zabudovanými v kapotě vozidla,

24.8 Boční časti vozidla Jsou vybaveny vždy nejm éně pěti kusy světel v horní Části vozidla,

24.9 Zadní část vozidla je vybavena nejm éně dvěm a kusy světel v horní části vozidla.

Použité kom ponenty (H O LO M Ý ): zesilovač A ZZ 400-B-M -24V , ovládací jednotka A ZJ 400 B-M - 

6-2, m ikrofon A M 01-E, souprava jištění, držák m ikrofonu, kabeláž, reproduktor H 070-16 o 
výkonu 7Q W , 16 O hm s rozměry 113x122x71 m m a vahou 1 kg, LED B 53-m pow er 4“ - 8 LED - 
STD M  R65 - povrchová m ontáž (viditelné v okruhu 360° kolem  vozidla) 8 LED III. generace, dvě 
úrovně svítivosti (X B2) s rozměry 103x23x10 m m  - 6 ks v přední částí vozidla, 5+5 ks levý/pravý 
bok vozidla, 2 ks zadní část vozidla

O s ta tn í

25. Technická životnost autobusu je m in. 16 let, a to při běžném provozu u uživatele s ročním  
kilom etrovým průběhem  okolo 25 000 km

26. V šechny položky příslušenství a všechna zařízení použity pro m ontáž splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem (hom ologace, certifikát, 
prohlášení o shodě apod.). V eškeré technické m anuály, štítky, dokum entace a nápisy jsou v 
českém  jazyce.



PO D RO BN Á  TECH N ICK Á SPECIFIK A CE

******** !ř !ft*íi*  ít';)r;j:

M odeí: IV ECO , EV A D Y S 12m E6 CEE

M otor

otáčky hiotoru 2200

signalizace nízké hladiny chladící kapaliny na palubní desce 

palivo diesel

om ezovač rychlosti 100 km /h 

standardní filtr sání vzduchu 

m otor Cursor 
výkon m otoru 40Q H P

tempom at pro nastavení rychlosti (cruise controí}

Převodovka

převodovka 2F12TX 2011BO IN T

Brzdy

pom ocná brzda při rozjezdu do kopce

A EBS

LD W S

redukce citlivosti prokíuzu kol

V zduchový okruh

vaky pérování pro standardníteploty 

snižování výšky pérování

O bsaditeinost 

obsaditelnost 49 + řidič 

sedadla cestujících Spacio Line 

sedadlo spolujezdce

O pce sedadel

m adlo na straně do uličky a na zadní straně opery na .sedadlech cestujících 

čaiouriění zadní Části opěry sedadel cestujících potahovou látkou potah, látka SCH OEPF 

s výsuvem  do boku

čalounění boků sedáků a boků oper sedadel cestujících 

čalounění sedadel cestujících "Excellence" - 2 látky 

ozdobná lemovka potahu sedadel 

podhlavníky všité do opěry sedadel 

sedadla cestujících sklopná

2b. bezpečnostní pásy na všech m ístech (krom ě 3b na nechráněných m ístech)

boční loketní opěrka sedadel cest. zaklápěcí dolů (Spacio) na straně do uličky

střední loketní opěrka sedadel cestujících sklopná nahoru

4-polohová podpora pro nohy pod sedadly cestujících

sklá péci'stolky na sedadla

síťka na časopisy na zadní straně opěradla

Přístupy do vozu

bez centrálního zam ykání schrán

přední a střední dveře SO O m m jednokřídlé otevírané vně vozu (zvedací) 

dveře schrán na pantografech



bez ram py pro vozíčkáře

K aroserie a olakování

oiakovánř vozu E6-vzor: 5006062023 CH 054* olakování vozu IRC 82701104 - m etaiik 

olakování m etalízou

barevné provedení přidrž, tyčí, m adel a m ezístěn - červená RA L 300.3 

vnější zpětná zrcátka lakovaná v odstínu vozu

V nější výbava

samolepky výbavy na zadním  okně 

příprava pro nosič lyží (držáky)

V nitřní výbava

bez plošiny proti středním  dveřím (průběžná nástavba na levé straně)

V yjímatelný koberec v uličce a na schodech 

odpadkový koš v prostoru předních a středních dveří 

podlahová krytina G erflor H arm onia sam olep se vzorem prken 

M ezistěny s výplněm i čalouněným i látkou 

Tyče m ezistěn čalouněné

plisované záclonky na bočnfdi oknech a zadním okně 5006059777 IBiZA 6544 PERLE 38 

zavazadlové koše spodek zavazadlových kosů se specifickým potahem  

bezpečnostní kladívka v provedení proti krádeži 

panel "Zastavíme”

tlačítka STO P v kombinacích nad sedadly cestujících +1 tlačítko u každých dveří

lednice v palubní desce

kabina vodního W C bez schrány v horní části

V ýbava elektro a signalizace

ochranný kryt pod bateriemi

kam era na couvání

xenonová přední světla

panel se zobrazením vnější teploty

U SB zásuvky pro cestující (nabíjení)

ochrana proti vodě v předním el. rozvaděči

osvětlení prostoru vně vstupních dveří

LED nepřím é osvětlení prostoru cestujících

jističe m ísto tavných pojistek

zásuvka pro externí zdroj typ K A RO SA

přední m lhová světla 4- cornering

LCD m onitory: 19" vepředu (pevný) +19" u stř, dveří (sklopný)

Rádio - V ideo 

kam era sledující provoz

Inform ační a odbavovací systém

digitální hodiny pro cestující (um ístěné v přední části)

m ikrofon pro řidiče a m ikrofon pro průvodce

Zasklení, ventilace, topení 

standardně probarvené zasklení 

čelní sklo bez elektrického vyhřívání 

topení cestujících s konvektory s ventilátory



2 Střešní ventilace ovl. ručně 

klim atizace Thermoking A thenia s topením

výdechy vzduchu, osvětlení a tlačítka hostesky nad sedadly cestujících 

zesílená tepelná izolace boků, střechy, předního panelu 

nezávislé topení Ebersp. H Y D RO N iC 30

Pracoviště řidiče

tlačítka ovládání dveří vlevo od řidiče

levá loketní opera ňa sedadle řidiče

volant potažený koženkou

odkládací prostor vpravo od sedadla řidiče

čelní sluneční clony ovl. elektricky + boční dona u řidiče ovl. ručně

přídavné sálavé topení řidiče

lednice pro řidiče

itiezistěna za řidičem bez prosklení v horní části

zavazadlový koš řidiče s uzam yk, dvířky

sedadlo řidiče N TS 6860/875 - 3-B pás, bederní opera, vyhřívání

digitální tachograf V D O Siemens

rádio U SB / video / D V D přehrávač s ovládáním na volantu

Zadní náprava 

převod ŽN 3,36

Pérování

Tlum iče pérování norm ální

N ádrž na palivo

Palivová nádrž 430 L (310 +120) 

hrdlo palivové nádrže s klíčem

N ádrž A d Blue 

nádrž A d Blue 801

K ola, pneum atiky 

hliníkové disky kol - BRIG HT 

K ryty m atic kol na všech kolech

pneu 295/80 R22.5 - Past O n Boad/Snow y G round -152/148 - M ixed 

M ichelin  X ZA 2 (5006021011), X D V \/ Icegrip (5006036450) vzadu 

rezervní kolo

V ýbava a nářadí 

kom pletní výbava

O statní

vozidlo třídy 3 bez stojících cestujících

český jazyk (štítků, nápisů a obch. těch. dokum entace}

příprava pro tažné zařízení

zásuvka pro tažné zařízení -13 pólová

bez tažného zařízení

Zvláštní požadavky zákazníka.



branka nádrže uzam ykatelná m klíč shodný s klíčem m otorových dveří
branka nádrže A d Btue zam ykatelná na klíč shodný s klíčem m otorových dveří; víčko nádrže A dBlue 

bez zám ku

zesílená antikorozní ochrana podvozku

LED osvětlení v plastových krytech nad vstupním i dveřm i, propojení se std. osvětiením nástupního 

schodu dveří

digitální hodiny .anténou 6PS autom aticky řízené signálem {bez nápisu STO P) 

obložení boku pod okny potahovou látkou 

úprava vozu pro elektrické připojení (prezentace)

zařízení na výdej teplých nápojů Frenzel FO K M 40 v plastové skříňce vedle sedadla spolujezdce 

m ontáž U SB zásuvky s krytkou na palubní desce

m ontáž W IFI routeru LR77 v2 Libratum  46 LTE pro pokrytí vnitřního prostoru W iFi signálem  

dvojtónová houkačka ”bi-tofi" s přepínačem  se std. houkaO cou na palubní desce



SERV ISN Í SÍŤ Příloha č. 2 K upní sm louvy

1) Servisní síť  v příslušné lokalitě zadavatele

K A R-mobil s.ro., V ítkovická 7, 702 00 O strava-M oravská O strava 

Servisní technik -
tel./fax : , 

K A R -m obil s.r.o., Žerotínova 63, 787 01 Šum perk 

http://w w w .kar.cz
Servisní technik -   
tel./fax : ,  / 

K A R-mobil s.r.o. Rolsberská 66, 772 01 O lomouc 

Servisní technik -  

tel./fax : ,  / 

TQ M  - holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 O pava 

ČSA D H avířov a.s.. O stravská 15, 736 25 H avířov 
Servis -  

2) O statní servisní síť  v ČR

K A R-m obil s.r.o., Pod N ádražím 1204/6, 286 01 Čáslav-N ové M ěsto 

Servisní technik -  
tel./fax:  / 

TEZA S Praha a.s., Panelová 289, 190 15 Praha 9 Satalice 
Servis -

STRO JSERV IS Praha, s.r.o., N áchodská 30/248,193 00 Praha 9 
Servis - 

TBS - Truck Bus Servis, a.s... N ádražní 191, 664 59 Tel nice 

Servis -

FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov 
Servis -

ZLIN ER s.r.o.. Třída Tom áše Bati 283, 761 12 Zlín 
Servis  _


